...

Summa librate et allocati cum remanencia sui computi precedentis

. LXII libr. XIX sol. VIII den. ob. unius den. mon. Aug.

Et . II^M III^C XXI flor. VIII den. terc. et quart. unius den. gross. p. p.

35. ASTO, SR, CS, inv. 68, f. 99, m. 23, 1443-1444

16 avril 1443 – 15 avril 1444

Iohannes Castri Veteris

Computus viri | nobilis et potentis | Iohannis de Castro Veteri, | castellani castrorum, castellaniarum et mandamentorum ac ressortorum | Quarti, Oyacie et Vallispelline simul unitorum, per dominum | constituti et ordinati, ut in computo precedenti, de redditibus | et exitibus dictarum castellaniarum, a die decima sexta | inclusive mensis aprilis anno Domini millesimo IIII^C | quadragesimo tercio, usque ad

1 *Dans la marge gauche:* Valet in summa presens recepta VII^C IIII^{XX} IX flor. XI den. ob. terc. unius den. gross. p. p.

2 *Dans la marge gauche:* S[alarium].

diem decimam sextam exclusive | dicti mensis aprilis anno Domini millesimo IIII^C | quadragesimo quarto, videlicet de uno anno integro. | Receptus apud Chamberiacum, presentibus speciali | viro domino Bartholomeo Chabodi, domino Excherene et computorum | presidente nobilisbusque viris Guillermo Rigaudo, magistro | hospicii, Manfredo Beczonis et Stephano Rosseti, magistris | et auditoribus computorum domini per Glaudium de | Molario de Chamberiaco, ex receptoribus dictorum computorum. Reddictusque per nobilem virum Reymondum Carrelli, locumtenentem | et procuratorem dicti castellani, ut in computo precedenti.

...
Summa tocius recepte huius computi¹

- . VI^C XII libr. ob unius den. et quart. XIIⁱ unius den. mon. curs. Aug.
- . XXIX sol. V den. ob. mon. ad X per XV curs. p. p.
- . LIII flor. III den. gross. p. p.
- . XXIII flor. et dimid. b. p. vet.
- . LXI franch. ad XV
- . XVI flor. II den. gross. ian. ad XVI
- . I flor. Alamagn.

Et . L ducati et quart. unius et ducati auri

De quibus

...
Libravit sibi ipsi castellano capienti de salario per | annum viginti quinque florenos parvi ponderis, ex | constitucione sibi per dominum facta, ut in computo | precedenti. Et allocatur sibi dictum salarium | ad rationem ipsius pro uno anno integro, | incepto die decima sexta inclusive mensis | aprilis anno Domini millesimo IIII^C quadragesimo | tercio, et finito die decima sexta exclusive | dicti mensis aprilis anno Domini millesimo IIII^C | quadragesimo quarto, de quo computat ut supra, | videlicet XXV flor. p. p.

...
Summa librate et allocati cum remanencia sui computi | precedentis

- . XLII libr. IX sol. VIII den. ob. mon. curs. Aug.

Et . M IX^C XXXV flor. VIII den. III quart. et quart. | unius den. et VI^{tus} et quart. XII^{mi} unius den. gross. p. p.

36. ASTO, SR, CS, inv. 68, f. 99, m. 24, 1444-1445

16 avril 1444 – 15 avril 1445

Iohannes Castri Veteris

Computus viri nobilis et | potentis Iohannis, domini Castri Veteris, castellani castrorum, castellaniarum | et mandamentorum ac ressortorum Quarti, Oyacie et Vallispelline | simul unitorum, per dominum constituti et ordinati, ut in computo |

¹ *Dans la marge gauche:* Valet in summa presens recepta VII^C LXXIX flor. III den. terc. quart. et quart. unius den. et quart. et quart. unius den. gross. p. p.

precedenti, de redditibus et exitibus dictarum castellaniarum, a die | decima sexta inclusive mensis aprilis anno Domini millesimo quatercentesimo | quadragesimo quarto, usque ad diem decimam sextam exclusive dicti mensis | aprilis anno Domini millesimo quatercentesimo quadragesimo quinto, videlicet | de uno anno integro. Receptus apud Chamberiacum, presentibus nobilibus | viris Guillermo Rigaudi, magistro hospicii, Manfredo Beczonis et Stephano | Rosseti, magistris et auditoribus computorum domini per Iohannem | Voyronis de Chamberiaco, ex receptoribus dictorum computorum. Reddictusque | per nobilem virum Iohannem Virardi, locumtenentem et procuratorem dicti | castellani, prout constare asseruit quodam publico instrumento inde recepto per Petrum Dompnerii, notarium publicum¹.

...
Summa tocius recepte | huius computi²

. VI^C XXIIII libr. XVI sol. VI den. ob. unius den. et dimid. quart. XIIⁱ unius den. mon. curs. Aug.

. XXIX sol. V den. ob. bon. mon. ad X per XV curs.
. C II flor. quart. gross. p. p.
. XXIIII flor. et dimid. b. p. vet.
. LXI franch. ad XV
. XVI flor. II den. gross. ian. ad XVI

Et . LI ducat. et XIIⁱ unius ducat. ad XXI den. ob. gross. p. p. De quibus

...

Libravit³ sibi ipsi castellano capienti viginti | quinque florenos parvi ponderis de salario per annum, ex constitucione | sibi facta per dominum, ut in computo precedenti. Et allocatur | sibi dictum salaryum ad rationem ipsius pro uno | anno integro, incepto die decima sexta inclusive | mensis aprilis anno Domini M° IIII^C XLIIIIt^o et | finito die decima sexta exclusive dicti mensis | aprilis anno Domini millesimo IIII^C quadragesimo quinto, de | quo computat ut supra, XXV flor. p. p.

...

Summa librate et salarii

. XXXVII libr. XIX sol. VIII den. ob. mon. curs.
Et . VIII^C IIII^{XX} III flor. III den. gross. p. p.

¹ Dans la marge gauche: Apportet procuratorum infra unum mensem, sub pena quinquaginta librarum forcium.

² Dans la marge gauche: Valet in summa presens recepta VIII^C XLI flor. V den. VI^{lus} et quart. unius den. et quart. XIIⁱ unius den. gross. p. p.

³ Dans la marge gauche: Salaryum.

37. ASTO, SR, CS, inv. 68, f. 99, m. 25/1, 1445-1446

16 avril 1445 – 15 avril 1446

Iohannes Castri Veteris

Computus viri nobilis | et potentis Iohannis, domini Castri Veteris, castellani castrorum, castellaniarum | et mandamentorum ac ressortorum Quarti, Oyacie et Vallispelline simul | unitorum, per dominum constituti et ordinati, ut in computo precedenti, | de redditibus et exitibus dictarum castellaniarum, a die decima sexta inclusive | mensis aprilis anno Domini millesimo quatercentesimo quadragesimo quinto, usque | ad diem decimam sextam exclusive dicti mensis aprilis anno Domini millesimo | quatercentesimo quadragesimo sexto, videlicet de uno anno integro. Receptus | apud Chamberiacum, presentibus nobilibus¹ viris² Guillermo Rigaudi, magistro hospicii, | Manfredo Beczonis et Stephano Rosseti, magistris et auditoribus computorum | domini per Henricum de Clarevallibus, ex receptorum eorundem computorum. | Reddictusque per nobilem Iohannem Virardi, locumtenentem et procuratorem dicti | castellani, ut in computo precedenti. Et examinatus per dictos Manfredum Beczonis | et Stephanum Rosseti, die XXV octobris M IIII^C XLVI^{to}.

...

Summa tocius recepte | huius computi, inclusu arragio³

| | | | | | | | | | |
|-------------------|---------------|-----------|----------|-----------|------------|-----------|------------|-------|------|
| . V ^C | XXXVIII libr. | IX sol. | III den. | terc. | quart. | et quart. | unius den. | mon. | Aug. |
| . XXIX | sol. | V den. | ob. | bon. | mon. | ad X | per XV | curs. | |
| . VI ^C | LXXIII flor. | VIII den. | quart. | et quart. | unius den. | gross. | p. p. | | |
| . XXIII flor. | VI den. | gross. | b. p. | vet. | | | | | |
| . LXI | franch. | ad XV | | | | | | | |
| . XVI flor. | II den. | gross. | ian. | ad XVI | | | | | |

Et . LXV ducat. auri

De quibus

...

Libravit⁴ in operibus et reparacione castri domini Quarti, | in aliquibus suis partibus necessario reparati, prout | infra ad quodquidem castrum accessit magister Stephanus | Mossete, magister operum domini, de consensu dicti vicecastellani, | causa visitandi dictum castrum in quo reperit esse neccessarium | facere debere reparaciones infrascriptas⁵. Ea propter dictus⁶ | vicecastellanus, de consensu ipsius magistri operum, dedit | in tachiam magistro Petro Guideti, carpentatori habitatori Auguste, | ad faciendum et construendum reparacionem fieri necessariam, | in galleriis

¹ *Effacé*: et potente.

² *Effacé*: dominis Bartholomeo Chabodi domino Excherene, computorum presidente.

³ *Dans la marge gauche*: Valet in summa presens recepta M III^C LXVII flor. I den. ob. III den. terc. dymid. quart. XII^f et quart. XII^e part. XII unius den. gross. p. p.

⁴ *Dans la marge gauche*: Opera castri.

⁵ *Dans la marge gauche*: Declinet in computo sequenti materias in hiis operibus implicaturas.

⁶ *Le mot dictus est répété*.

seu lobiis, avantecti curte et eciam trecti¹ seu | coperture magne aule dicti castri. Et hoc precio | duodecim flor. cum dimid. p. p., ut per notam instrumenti de testimonio | premissorum, receptam sub anno Domini millesimo IIII^C XLV^{to}, | die vicesima mensis iuanuarii, quam reddit in quadam cedula | papiri scriptam et manu Batholomei, ducis notarii, signatam. | Reddit etiam quandam aliam notam instrumenti dicti Petri Guideti | de confessione et recepta predictorum subscriptorum duodecim | flor. cum dimid. p. p. per ipsum habitorum a dicto vicecastellano pro | premissis. Receptam sub anno Domini millesimo IIII^C XLVI, die octava | octobris, manu Iohannis Reynaudi, notarii, signatam, XII | flor. VI den. gross. p. p.

Item libravit magistro Auberto quondam Iorii, | lathomo, pro reparacionibus per ipsum factis fieri necessariis | in dicto castro, videlicet in epicotorio quoquine et fenestris stuphe | dicti castri sibi in tachiam datis pro subscripta quantitate | per dominum vicecastellanum, ut asserit suo iuramento, ut per notam | instrumenti dicti magistri Auberti de confessione et recepta subscriptorum | quinque flor. p. p. per ipsum habitorum et receptorum a dicto vicecastellano | pro premissis. Receptam sub anno Domini millesimo quatercentesimo XLVI, | die undecima mensis octobris. Quam reddit in quadam cedula | papiri scriptam et manu Aymonis Batallione, notarii, signatam, V flor. p. p.

Item² libravit Martino Chat | pro tachia sibi data per dictum vicecastellanum in presencia plurium | fidedignorum et de qua tachia fuit recepta quadam nota | instrumenti, quam asserit fuisse perditam, in manibus notarii qui | illam recepit ut dicit et suo asserit iuramento. Et hoc | causa faciendi et construendi et implicandi per dictum | Martinum quaterviginti et quatuor theysias bornellorum | necessariorum in dicto castro pro et mediantibus decem | flor. cum dimid. p. p., videlicet ad rationem centum solidorum monete | Auguste pro qualibet theysia, ut per notam instrumenti | dicti Martini de confessione et recepta predictorum | et subscriptorum decem flor. cum dimid. p. p. per ipsum habitorum | et receptorum a dicto vicecastellano pro premissis contentis, | etiam <per> actestacionem³ nobilium Ludovici Mistralis, Glaudii de Turre, Gabrielis Novarie, Andriveti dou Sex, Martini Forneri, | Bonifacii Merleti et Petri Laurenczodi, operatorum et carpentatorum, | dicencium et actestancium, eorum mediis iuramentis, reperisse | in predictis bornellis quaterviginti et quatuor theysias | et ipsos bornellos fuisse et esse in predicto castro necessarios | et valde utiles atque bene compositos et completos | unacum fenestra, epicotorio et reparacione tecti turre | ipsius castri supramencionati, necnon quod ipse Martinus | ipsos bornellos dicto vicecastellano bene compositos et completos | reddidit et pro factura et compositione ipsorum ab eodem | habuisse et recepisse confessus fuit predictos et subscriptos | decem flor. cum dimid. p. p. Receptam sub anno Domini | millesimo quatercentesimo quadragesimo sexto, die decima nona mensis | aprilis, quam reddit in quadam cedula

1 Lire: tecti.

2 Dans la marge gauche: Tachium bornellorum.

3 Dans la marge gauche: Actestacio operis completi.

papiri scriptam | et manu Aymonis de Batallione, notarii publici, subscriptam | et signatam, X flor. cum dimid. p. p.

Item libravit | Dyonisio Fagot, fabro, pro precio et factura ferrature | fenestre de qua supra in receptione operis completi fit | mencio, facto pacto cum eodem pro tanto, IX den. gross. | p. p.

Item libravit quatuorviginti et quindecim hominibus | vacantibus per unam diem ad adducendum predictos | bornellos ad castrum Quarti et faciendum fossale dictorum | bornellorum quam ad ipsos coperiendum, libratis pane, seracio et | vino. Et primo pro quatuor sestariis, tribus quartanis, quatuor | eminalibus et tribus partibus unius eminalis siliginis pro eodem libratis, | valente quolibet sestario iuxta vendicionem in fine presentis computi | factam, II den. II terc. unius den. gross. qui sunt in summa XIII | den. VI^{us} unius den. et terc. XIIⁱ unius den. gross. p. p.

Item pro uno seraceo, | quinque rucziis cum dimidio et tercio unius rucze seracei predictis | hominibus libratis, valentibus, ad rationem dictarum vendicionum, XII den. | ob. et quart. unius den. et quart. XIIⁱ unius den. gross. p. p.

Item pro quinque | sestariis, una emina et septem quarteronis vini supradictis hominibus, | causa qua supra libratis, valentibus ad rationem dictarum vendicionum, XXIII den. III quart. gross. p. p.

Item – ultra ut supra in presenti particula tradita magistro Petro Guidoti carpentatori, prout medio eius iuramento asserit dictus vicecastellanus¹ – libravit Iohanni | de Lancea, parrochie Quarti, pro penis et labore per ipsum | sustentis spacio trium dierum in constructione predictorum | bornellorum, inclusis eius expensis et salario, IX gross. p. p., ut per notam instrumenti ipsius Iohannis de recepta | predictorum novem gross. per ipsum habitorum a dicto locumtenente pro | premissis. Receptam sub anno Domini millesimo IIII^C quadragesimo | sexto, die vicesima quarta mensis aprilis, quam reddit | in quadam cedula papiri cum quadam alia, scriptam | et manu Iacobi de Vallibus, notarii, signatam. Et allocantur | predicte particule ad subscriptam quantitatatem ascendentes, | virtute confessionum et tachiorum supra designatorum ratione, | de mandato prefatorum magistrorum computorum domini, visis | prius per eosdem dictis particulis et diligenter carculatis | ac sub iuramento dicti locumtenentis asserentis predictas particulas | solvisse et librasse per modum et formam superius | declaratos, ascendentes ad XXXIII flor. VII den. terc. et quart. | unius den. et XII XIIⁱ unius den. gross. p. p.

Libravit² sibi ipsi castellano capienti viginti | quinque florenos parvi ponderis de salario per annum, ex constitucione | sibi <facta> per dominum, ut in computo precedenti. Et allocatur | sibi dictum salarium ad rationem ipsius pro uno | anno integro, incepto die decima sexta inclusive | mensis aprilis anno Domini millesimo IIII^C quadragesimo | quinto et finito die decima sexta exclusive dicti | mensis aprilis anno Domini millesimo IIII^C quadragesimo sexto, de | quo computat ut supra, XXV

1 L'incise depuis ultra est ajoutée dans la marge droite avec un rappel.

2 Dans la marge gauche: Salarium.

flor. p. p.

...

Summa librata, salarii et allocati¹

. XXXVII libr. XIX sol. VIII den. ob. mon. curs. Aug.

Et . IX^C L flor. XI den. terc. et quart. unius den. et XII^{us} XIIIⁱ unius den. gross.

p. p.

38. ASTO, SR, CS, inv. 68, f. 99, m. 25/2, 1446-1447

16 avril 1446 – 15 avril 1447

Iohannes Castri Veteris

Computus viri nobilis | et potentis Iohannis, domini Castri Veteris, castellani² | castrorum, castellaniarum et mandamentorum ac ressortorum Quarti, | Oyacie et Vallispelline simul unitorum, per dominum constituti | et ordinati, ut in computo precedenti, de redditibus et exitibus | dictarum castellaniarum, a die decima sexta inclusive mensis | aprilis anno Domini millesimo quatercentesimo quadragesimo sexto, | usque ad diem decimam sextam exclusive dicti mensis aprilis | anno Domini millesimo quatercentesimo quadragesimo septimo, | videlicet de uno anno integro. Receptus apud Chamberiacum, | presentibus nobilibus viris Guilliermo Rigaudi, magistro hospicii, et | Manfredo Beczonis, ex magistris computorum domini, per Aymonem | Lamberti, ex receptoribus dictorum computorum. Reddictusque per | Iohannem Virardi, locumtenentem et procuratorem dicti castellani, ut in computo | precedenti. Et examinatus per dictos magistros, die prima iullii | anno Domini M° IIII^C XLVIII.

...

Summa tocius recepte | huius computi, inclusu arragio³

. V^C III libr. XI sol. IX den. et VI^{us} unius den. mon. curs. Aug.

. XXIX sol. V den. ob. bon. mon. ad X per XV curs.

. III^C VI flor. IX den. quart. et quart. unius den. VI^{us} et quart. XIIⁱ et terc. XIIⁱ [unius den. gross. p. p.]

. XXIII flor. et dimid. b. p. vet.

. LXI franch. ad XV

. XVI flor. II den. gross. ian. ad XVI

Et . XXV ducat. et quart. unius ducat. auri

De quibus

...

1 *Dans la marge gauche:* Valet presens librata IX^C IIII^{XX} II flor. VII den. quart. et VI^{us} unius den. quart. XIIⁱ et XII^{us} XIII^e part. unius den. gross. p. p.

2 *Le mot castellani est répété.*

3 *Dans la marge gauche:* Valet in summa presensa recepta VIII^C IIII^{XX} XIX flor. XI den. quart. unius et dimid. VI^{us} XIIⁱ et terc. XIIⁱ et quart. XIIⁱ unius den. gross. p. p.

Libravit¹ sibi ipsi castellano capienti viginti | quinque florenos parvi ponderis de salario per annum, ex | constitucione sibi <facta> per dominum, ut in computo | precedentii. Et allocatur sibi dictum salarium | ad rationem ipsius pro uno anno integro, | incepto die decima sexta inclusive mensis | aprilis anno Domini millesimo IIII^C quadragesimo | sexto et finito die decima sexta exclusive | dicti mensis aprilis anno Domini millesimo quatercentesimo | quadragesimo septimo, de quo computat ut | supra, XXV flor. p. p.

...

Summa librate, salarii et allocati
 . XXXVII libr. XIX sol. VIII den. ob. mon. curs. Aug.
 . XIII flor. V den. gross. p. p.
 Et . VI flor. cum dimid.

39. ASTO, SR, CS, inv. 68, f. 99, m. 26/1, 1447-1448

16 avril 1447 – 15 avril 1448

Iohannes Castri Veteris

Computus viri nobilis | et potentis Iohannis, domini Castri Veteris, castellani castrorum, castellaniarum | et mandamentorum ac ressortorum Quarti, Oyacie et Vallispelline simul | unitorum, per dominum constituti et ordinati, ut in computo precedentii, de | redditibus, exitibus et emolumenis dictarum castellaniarum, a die decima | sexta inclusive mensis aprilis anno Domini millesimo quatercentesimo quadragesimo septimo, | usque ad diem decimam sextam exclusive dicti mensis aprilis anno | Domini millesimo quatercentesimo quadragesimo octavo, videlicet de uno anno integro. | Receptus apud Chamberiacum, presentibus nobilibus viris Guillermo Rigaudi, magistro | hospicii, et Manfredo Beczonis, ex magistris et auditoribus computorum | domini, per Henricum de Clarevallis, ex receptoribus dictorum computorum. | Reddictusque per nobilem Iohannem Meynerii de Chamberiaco, locumtenentem et procuratorem | dicti castellani, prout de huiusmodi procuratorio fidem facit quodam publico instrumento. Receptus sub anno Domini millesimo quatercentesimo quadragesimo septimo, | indicione decima, die vicesima mensis augusti, quod reddit in pergamento scriptum et manu Petri Parrueti, notarii, subscriptum et signatum. Et | examinatus per nobilem Stephanum Rosseti, ex magistris dictorum computorum, die | sexta novembribus anno Domini M° IIII^C quadragesimo octavo.

...

Summa tocius recepte huius computi, inclusio arragio²
 . IIII^C IIII^{XX} XI libr. VII sol. XI den. terc. dimid. quart. unius den. mon. Aug.

1 *Dans la marge gauche:* Salarium.

2 *Dans la marge gauche:* Valet in summa presens recepta VII^C XLI flor. IIII den. terc. et quart. unius den. et terc. XII unius den. gross. p. p.

. XXIX sol. V den. ob. bon. mon. ad X per XV curs.
 . C XXXIII flor. I den. ob. terc. quart. unius den. quart. XIIⁱ et terc. XII^e
 part. XIIⁱ unius den. gross. p. p.
 . XXIIII flor. et dimid. b. p. vet.
 . LXI franch. ad XV
 . XVI flor. II den. gross. ian. ad XVI
 Et . XXXIX ducati auri ad XXI den. ob. De quibus

... Libravit¹ sibi ipsi castellano capienti viginti | quinque florenos parvi ponderis de salario per annum, ex | constitucione sibi per dominum facta, ut in computo | precedenti. Et allocatur sibi dictum salarium ad | rationem ipsius pro uno anno integro, incepto | die decima sexta inclusive mensis aprilis anno | Domini millesimo quatercentesimo quadragesimo septimo et | finito die decima sexta exclusive dicti mensis | aprilis anno Domini millesimo quatercentesimo quadragesimo | octavo, de quo computat prout supra, XXV flor. p. p.

...
 Summa librate, salarii et allocati
 . XXXVIII libr. XIX sol. VIII den. ob. mon. curs. Aug.
 Et . M C IIII^{XX} XVII flor. p. p.

40. ASTO, SR, CS, inv. 68, f. 99, m. 26/2, 1448-1449

16 avril 1448 – 15 avril 1449

Iohannes Castri Veteris

Computus viri nobilis et | potentis Iohannis, domini Castri Veteris, castellani castrorum, | castellaniarum et mandamentorum ac ressortorum Quarti, Oyacie | et Vallispelline simul unitorum, per dominum constituti et ordinati, | ut in computo precedenti, de redditibus, exitibus et emolumentis | dictarum castellaniarum, a die decima sexta inclusive mensis | aprilis anno Domini millesimo IIII^C quadragesimo octavo, usque | ad diem decimam sextam exclusive dicti mensis aprilis anno | Domini millesimo IIII^C quadragesimo nono, videlicet de uno anno | integro. Receptus apud Chamberiacum, presentibus nobilibus et egregiis | viris domino Amedeo de Crescherello milite presidente, Guillermo | Rigaudi, magistro hospicii, Maffredo Beczonis, Stephano Rosseti et Iohanne | Lyobardi, magistris et auditoribus computorum domini, per Aymonem | Lamberti, ex receptoribus dictorum computorum. Reddictusque per nobilem | Iohannem Meynerii de Chamberiaco, locumtenentem et procuratorem dicti castellani, ut | in computo precedenti. Et examinatus per supranominatos dominum presidentem | Guillierum Rigaudi, magistrum hospicii, Maffredum Beczonis et | Iohannem Lyobardi, ex magistris computorum, die XX^{ma} mensis | iullii anno Domini

1 *Dans la marge gauche:* Salarium.

M° III^C L° secundo.

...

Summa tocius recepte huius computi, inclusu arragio¹

. IIII^C LVIII libr. XV sol. III den. terc. quart. et quart. unius den. mon. Aug.

. XXIX sol. V den. ob. bon. mon. ad X per XV curs.

. C IIII^{XX} IIII flor. X den. II terc. I quart. unius den. et XII^{us} XIIⁱ unius den.

gross. p. p.

. XXIIII flor. et dimid. b. p. vet.

. XVI flor. II den. gross. ian. ad XVI

. LXI franch. ad XV

Et . XXIIII ducati et III^{es} part. unius ducati auri

De quibus

...

Libravit² sibi ipsi castellano capienti viginti | quinque florenos parvi ponderis de salario per annum, ex | constitucione sibi per dominum facta, ut in computo | precedenti. Et allocatur sibi dictum salarium ad | rationem ipsius pro uno anno integro, incepto | die decima sexta inclusive mensis aprilis | anno Domini millesimo IIII^C quadragesimo octavo | et finito die decima sexta exclusive dicti | mensis aprilis anno Domini millesimo quatercentesimo | quadragesimo nono, de quo computat prout | supra, videlicet XXV flor. p. p.

...

Summa librate, salarii et allocati

. XXXVII libr. XIX sol. VIII den. ob. mon. curs. Aug.

Et . M II^C XLIII flor. p. p.

41. ASTO, SR, CS, inv. 68, f. 99, m. 27, 1449-1452

16 avril 1449 – 15 avril 1452

Iohannes Castri Veteris

Computus viri nobilis et potentis Iohannis, | domini Castri Veteris, castellani castrorum, castellaniarum et | mandamentorum ac ressortorum Quarti, Oyacie et Vallispelline simul | unitorum, per dominum constituti et ordinati, ut in computo precedenti, | de redditibus, exitibus et emolumentis dictarum castellaniarum, | a die decima sexta inclusive mensis aprilis anno Domini millesimo | quatercentesimo quadragesimo nono, usque ad diem decimam sextam | exclusive dicti mensis aprilis anno Domini millesimo quatercentesimo quinquagesimo secundo, videlicet de tribus annis integris. | Receptus apud Chamberiacum, presentibus spectabili et egregiis viris | domino Amedeo de Crescherello milite presidente, Guillermo Rigaudí, | magistro

1 *Dans la marge gauche:* Valet in summa presens recepta VII^C XXXVII flor. XI den. quart. VI^{us} et quart. unius den. et terc. et quart. XIIⁱ unius den. gross. p. p.

2 *Dans la marge gauche:* Salarium.

hospicii, Manfredo Beczonis, Stephano Rosseti et Iohanne | Lyobardi, magistris et auditoribus computorum, per Henricum de | Clarevallibus et Iohanne Voyronis, ex receptoribus dictorum computorum. | Redditusque per nobilem Iohannem Meynerii, locumtenentem et procuratorem | dicti castellani, ut in computo precedenti. Et examinatus per nobiles | Manfredum Beczonis et Iohannem Lyobardi, ex magistris dictorum computorum, | die vicesima octava septembbris anno Domini millesimo IIII^C quinquagesimo secundo.

...
 Summa tocius recepte huius computi¹
 . M IIII^C XXII libr. I sol. I den. et dimid. quart. unius den. mon. Aug.
 . IIII libr. VIII sol. IIII den. ob. bon. mon. ad X per XV curs.
 . II^C XVI flor. VII den. III quart. unius den. gross. p. p.
 . LXXXIII flor. et dimid. b. p. vet.
 . XLVIII flor. et dimid. ian. ad XVI
 . C IIII^{XX} III franch. ad XV
 Et . XLI ducati auri De quibus

...
 Libravit² sibi ipsi castellano capienti | viginti quinque florenos parvi ponderis de salario | per annum, ex constitucione sibi per dominum | facta, ut in computo precedenti. Et allocatur | sibi dictum salaryum ad rationem ipsius pro | tribus annis integris, inceptis die decima | sexta inclusive mensis aprilis anno Domini | millesimo quatercentesimo quadragesimo nono et | finitis die decima sexta exclusive mensis | aprilis anno Domini millesimo quatercentesimo | quinquagesimo secundo, de quibus computat | prout supra, LXXV flor. p. p.

...
 Summa librate, salarii et allocati, cum remanencia computi precedentis
 . C XIII libr. XIX sol. I den. ob. mon. Aug.
 Et . IIII^M VIII^C LV flor. I den. terc. et quart. unius den. et VI^{tertius} et quart. XIIⁱ unius den. gross. p. p.

42. ASTO, SR, CS, inv. 68, f. 99, m. 28/1, 1452-1453

16 avril 1452 – 15 avril 1453

Iohannes Castri Veteris

Computus viri nobilis et potentis Iohannis, domini Castri Veteris, | castellani castrorum, castellaniarum et mandamentorum ac ressortorum | Quarti, Oyacie et Vallispelline simul unitorum, per dominum constituti et | ordinati, ut in computo

1 *Dans la marge gauche:* Valet in summa presens recepta M VIII^C LXV flor. VIII den. terc. et quart. unius den. et terc. XIIⁱ unius den. gross. p. p.

2 *Dans la marge gauche:* Salarium.

precedenti, de redditibus, exitibus et emolumentis | dictarum castellaniarum, a die decima sexta inclusive mensis aprilis anno | Domini millesimo quatercentesimo quinquagesimo secundo, usque ad diem decimam | sextam exclusive dicti mensis aprilis anno Domini millesimo quatercentesimo | quinquagesimo tercio, videlicet de uno anno integro. Receptus | apud Chamberiacum, presentibus spectabili et egregiis viris domino Amedeo | de Crescherello milite presidente, Maffredo Beczonis, Stephano Rosseti | et Iohanne Lyobardi, ex magistris et auditoribus computorum domini, | per Aymonem Lamberti, clavarium et ex receptoribus dictorum computorum. | Redditusque per nobilem Iohannem Meynerii, locumtenentem et procuratorem | dicti castellani, ut in computo precedenti. Et examinatus per | supradictos dominum presidentem et Maffredum Beczonis et Iohannem Lyobardi, ex | magistris computorum, die quatuordecima mensis iunii anno Domini | millesimo quatercentesimo quinquagesimo tercio.

...
Summa tocius recepte huius computi¹

. IIII^C IIII^{XX} libr. XI sol. VII den. terc. quart. et quart. unius den. mon. curs.

Aug.

. XXIX sol. V den. ob. bon. mon. ad X per XV curs.

. C flor. III den. et quart. gross. p. p.

. XXIII flor. et dimid. b. p. vet.

. XVI flor. II den. gross. ian. ad XVI

. LXI franch. ad XV

Et . XXIIII ducati et III quart. unius ducati auri De quibus

...
Libravit² sibi ipsi castellano capienti viginti | quinque florenos parvi ponderis de salario per annum, ex constitucione | sibi per dominum facta, ut in computo precedenti. | Et allocatur sibi dictum salarium ad rationem | ipsius pro uno anno integro, incepto die | decima sexta inclusive mensis aprilis anno Domini | millesimo IIII^C quinquagesimo secundo et finito | die decima sexta exclusive mensis aprilis anno | Domini millesimo IIII^C quinquagesimo tercio, de quo | computat prout supra³.

...
Summa librate et salarii, cum remanencia computi precedentis

. XXXVII libr. XIX sol. VIII den. ob. mon.

Et . M III^C XXXVI flor. X den. quart. unius den. et quart. VIⁱ et quart. XIIⁱ unius den. gross. p. p.

¹ *Dans la marge gauche:* Valet in summa presens recepta VI^C LXXV flor. IIII den. II terc. et quart. unius den. et terc. et quart. XIIⁱ unius den. gross. p. p.

² *Dans la marge gauche:* Salarium.

³ *Effacé :* XXV flor. p. p. *Dans la marge gauche:* Non allocatur dictum salarium quia dominus mandavit nulla salario officiariorum allocari debere.

43. ASTO, SR, CS, inv. 68, f. 99, m. 28/2, 1453

16 avril 1453 – 22 août 1453

Iohannes Castri Veteris

Computus viri nobilis et potentis Iohannis, | domini Castri Veteris, castellani castrorum, castellaniarum et | mandamentorum ac ressortorum Quarti, Oyacie et Vallispelline | simul unitorum, per dominum constituti et ordinati, ut in computo | precedentí, de redditibus, exitibus et emolumentis dictarum castellaniarum, a die decima sexta inclusive mensis aprilis anno | Domini millesimo quatercentesimo quinquagesimo tercio, usque ad diem vicesimam | terciam exclusive mensis augusti anno eodem – quibus die et | anno spectabilis miles dominus Anthonius de Seratico, comes | Montis Dondani, castellanus ibidem post ipsum possessionem dicti | officii adheptus fuit, ex constitutione sibi per dominum facta – | videlicet de decem octo septimanis et tribus diebus. Receptus | apud Chamberiacum, presentibus nobilibus viris Manfredo Beczonis, | Stephano Rossetti, Iohanne Lyobardi et Iohanne Maleti, magistris et auditoribus computorum domini¹, per Henricum de Clarevallibus clavarium et ex receptoribus computorum domini. Reddictusque | per nobilem Iohannem Meynerii, locumtenentem et procuratorem dicti | castellani, ut in computo precedentí.

...
Summa tocius recepte huius computi²

- . XXXVI libr. XVII sol. IIII den. mon. Aug.
- . LIX flor. V den. gross. p. p.
- . V flor. et dimid. b. p. vet.

Et . XXII ducat. et dimid. auri

De quibus

Libravit³ sibi ipsi castellano capienti viginti quinque | florenos parvi ponderis de salario per annum, ex constitutione sibi | per dominum facta, ut in computo precedentí. Et | allocatur sibi dictum salarium ad rationem ipsius | pro decem octo septimanis et tribus diebus, inceptis | die decima sexta inclusive mensis aprilis anno | Domini millesimo quatercentesimo quinquagesimo tercio et | finitis die vicesima tercia exclusive mensis augusti | anno eodem, de quibus ut supra computat. Et hoc, vigore littere domini de mandato allocandi in computo sequenti per eum, nomine spectabilis domini Anthonii de Seratico, castellano ibidem reddito, reddite et designate⁴, VIII flor. X den. gross. p. p.

...
Summa librate et allocatiEt . XLV flor. IX den. terc. et quart. unius den. et VI^{tum} XII unius den. gross. p. p.

1 Le mot domini est ajouté dans l'interligne.

2 Dans la marge gauche: Valet in summa presens recepta C XLIII flor. II den. quart. et VI^{tus} unius den. gross. p. p.

3 Dans la marge gauche: Salarium.

4 La phrase depuis et hoc vigore est insérée dans la marge droite avec un rappel.

44. ASTo, SR, CS, inv. 68, f. 99, m. 28/3, 1453-1454

23 août 1453 – 15 avril 1454

Anthonius de Seratico

Computus spectabilis viri domini | Anthonii de Seratico, comitis Montisdondani, castellani castrorum, | castellaniarum et mandamentorum ac ressortorum Quarti, Oyacie | et Vallispelline simul unitarum, per dominum nostrum ducem | constituti et ordinati, ac solitarum pertinenciarum earundem, | videlicet ad et per quatuor annos proximos, die adhipiscende | possessionis incohando et ulterius quamdiu bene fecerit et | ipsius domini nostri fuerit voluntatis, eidem propterea regimen | exercitium et omnimodam administracionem ipsius castellanie officii | per tempus predictum commictendo sub annuis stipendiis, aliisque comoditatibus pariter et oneribus, ibidem ultimo percipi et | supportari consuetis, ut per licteram domini de testimonio premissorum | de constitutione predicta, cuius tenor inferius in librata salarii eiusdem de verbo ad verbum est insertus. De redditibus, exitibus | et emolumentis dictarum castellaniarum, a die vicesima tercia | inclusive mensis augusti anno Domini millesimo quatercentesimo | quinquagesimo tercio – quibus die et anno possessionem dicti | castellanie officii adheptus fuit post nobilem et potentem Iohannem, | dominum Castri Veteris, castellanum ibidem ante ipsum prout dicta | adhepicio annotatur a tergo lictere domini predice constitucionis – | usque ad diem decimam sextam exclusive mensis aprilis anno | Domini millesimo quatercentesimo quinquagesimo quarto, videlicet de triginta tribus septimanis et quinque diebus. Receptus | apud Chamberiacum, presentibus nobilibus viris Manfredo Beczonis, | Stephano Rosseti, Iohanne Lyobardi, Iacobo Meynerii et Iohanne Maleti, magistris et auditoribus computorum domini, per | Henricum de Clarevallibus, clavarium et ex receptoribus dictorum | computorum. Reddictusque per nobilem Iohannem Meynerii, | locumtenentem et procuratorem dicti castellani de eius procuratorio | fidem facientem quodam publico procriptionis et locumtenentie instrumento, | recepto sub anno Domini millesimo quatercentesimo quinquagesimo tercio, die | tercia mensis septembbris, quod reddit in pergamenio scriptum et | manu Iacobi Samorii notarii subscriptum et signatum.

Summa tocius recepte huius computi¹

- . IIII^c LV libr. X sol. terc. quart. dimid. quart. unius den. mon. Aug.
 - . XXIX sol. V den. ob. bon. mon. ad X per XV curs.
 - . XLIII flor. VII den. ob. gross. p. p.
 - . XIX flor. b. p. vet.
 - . XVI flor. II den. gross. ian. ad XVI
 - LXI franch. ad XV

Et . III ducati et III^{es} part. unius ducati auri.

<De quibus>

¹ Dans la marge gauche: Valet in summa presens recepta V^c LII flor. ob. I terc. unius den. et quart. dimid. quart. XIIⁱ unius den. gross. p. p.

... Libravit¹ sibi ipsi castellano capienti | viginti quinque florenos parvi ponderis de salario per annum, | prout capiebat castellanus ibidem ante ipsum | ex constitucione sibi per dominum facta, ut | per licteram domini dicte constitutionis, datam | Gebennis die septima augusti anno Domini millesimo | quatercentesimo quinquagesimo tertio, cuius tenor | sequitur et est talis:

«Ludovicus, dux Sabaudie, Chablaysii | et Auguste, Sacri Romani Imperii princeps, vicariusque perpetuus, | marchio in Ytalia, princeps Pedemoncium, Gebennensis | et Baugiaci comes, baro Vuaudi et Foucigniaci Nicieque, | Vercellarum ac Friburgi etc. dominus. Universis serie presencium | facimus manifestum quod nos, considerantes legalitatem | prudenciamque et alia probitatis et virtutum merita, quibus | spectabilem militem benedilectumque nostrum dominum Anthonium | de Seratico, comitem Montisdondani, fideli testimonio ipsaque | rerum experientia comprobatum novimus, aliis bonis et | laudabilibus moti respectibus, ex nostra certa sciencia | prefatum comitem Anthonium facimus et constituimus, | per presentes, castellanum nostrum castri, ville, castellanie | et tocius mandamenti nostri Quarti et solitarum pertinenciarum | eiusdem, videlicet ad et per quatuor annos proximos, | die adhipiscende possessionis sue ipsius castellanie officii | incohando et ulterius quamdui bene fecerit et nostre fuerit | voluntatis, eidem propterea regimen, exercitum et | omnimodam administracionem ipsius castellanie officii per | tempus predictum commicentes, sub annuis stipendiis aliisque | comoditatibus pariter et oneribus ibidem ultimo percipi | et supportari consuetis. Mandantes propterea et actente commicentes baillivo nostro Vallisauguste, seu eius locumtenenti, quatenus, visis presentibus, prefatum comitem Anthonium ad huiusmodi | castellanie officium Quarti, quocumque alio remoto omniq[ue] excepcione posthabita, admicat ac illud per eum faciat et permicat, | dicto tempore durante, fideliter exerceri. Dantes propterea | in mandatis universis et singulis aliis officiariis, fidelibus | et subdictis nostris predicto castellanie officio submissis quod | eidem comiti Anthonio pareant, obedient, solvant, respondeant | et assistant, velut castellano nostro per nos ibidem constituto. | Et insuper mandantes presidenti et magistris computorum | nostrorum quod predicta annua et solita stipendia eidem comiti | Anthonio in eius primo et sequentibus <computis> dicti castellanie officii | computare intrent et sine difficultate quacumque allocent. | Ipse enim comes Anthonius nobis promisit corporaliter et iuravit | evvangelii Dei tactis et sub suorum omnium expressa | obligacione bonorum huiusmodi castellanie officium legaliter | exercere, iura nostra perquirere diligenter et servare, | neminem ipsius officii pretextu indebito opprimere vel gravare, | statuta generalis refformacionis nostre dicionis illesa | servare sub penis in eis contentis et, ulterius, per fidem | sui corporis in nostris manibus datam, huiusmodi castrum | nostrum Quarti fideliter custodire illudque nemini expedire, | nisi aut nostro legitimo successori aut alteri nostras patentes | litteras defferenti, quas de nostra conscientia crediderit verissimiliter | emanasse. Et generaliter omnia alia

1 *Dans la marge gauche: Salarium.*

legaliter facere et l exercere que huiusmodi incombunt officio, amore, favore, odio et aliis quibusvis reiectis inhonestis. | Datum Gebennis die septima augusti anno Domini millesimo quatercentesimo quinquagesimo tercio. | Loys. Per dominum, presentibus dominis Ia[cobo], ex comitibus Vallisperie, cancellario Sabaudie, | Io[hanne], domino Choutagnie, Petro de Balma, domino | Rippis, Mercurino de Ranczo, Francisco de¹ | Thomatiis, presidente, Iohanne Championis et Iohanne Maleti, thesaurario. Lestelley».

Quamquam licteram domini, superius insertam in presenti computo², exhibet in pergameno scriptam³, l sigillo domini sigillatam et manu Lestelley, eius secretarii, signatam et penes l se retinet. Et allocatur sibi dictum salaryum l ad rationem ipsius pro triginta tribus septimanis l et quinque diebus, inceptis die vicesima tercia l inclusive mensis augusti anno Domini millesimo l quatercentesimo quinquagesimo tercio et finitis l die decima sexta exclusive mensis aprilis l anno Domini millesimo quatercentesimo quinquagesimo l quarto, de quibus computat prout supra. Et hoc tam <vigore> lictere domini superius inserte, quam alterius lictere eiusdem domini per quam, ad supplicationem dicti locumtenentis inde super hoc factam, mandavit per presidentem et magistros computorum suorum, sua solita stipendia in eius computis indifficiliter allocandi, quibuscumque licteris in contrarium emanatis non obstantibus. Datam⁴ Chamberiaci die XXVIII iunii anno Domini millesimo IIII^c LIII^to quam reddit supplicationi predice, annexam sigillo domini sigillatam et manu Bartholomei Churti, eius secretarii, signatam⁵, XVI flor. II den. gross. p. p.

Summa librate, salaryi et allocati

. XLI libr. XIX sol. VIII den. ob. mon. Aug.

Et . XXX flor. XI den. I quart. gross. p. p.

45. ASTO, SR, CS, inv. 68, f. 99, m. 29/1, 1454-1455

16 avril 1454 – 15 avril 1455

Anthonius de Seratico

Computus spectabilis viri domini Anthonii l de Seratico, comitis Montisdondani, castellani castrorum, l castellaniarum et mandamentorum ac ressortorum Quarti, l Oyacie et Vallispelline simul unitarum, per dominum nostrum l ducem constituti et ordinati, ac solitarum pertinenciarum earundem, l videlicet ad et per quatuor annos proximos, l die adhipiscende possessionis sue incohando et ulterius l quamdiu bene fecerit et ipsius domini nostri fuerit voluntatis, l eidem propterea regimen, exercitium

1 *Effacé*: Ranczo.

2 *Effacé*: hi.

3 *Effacé*: et manu.

4 *Effacé*: die.

5 La phrase depuis Et hoc est ajoutée dans la marge droite avec un rappel.

et omnimodam administracionem ipsius castellanie officii | per tempus predictum | commictendo sub annuis stipendiis, aliisque comoditatibus pariter et oneribus, ibidem ultimo percipi et supportari | consuetis, ut per licteram domini de testimonio premissorum | ac constitucione predicta, cuius tenor in computo precedenti | de anno Domini millesimo IIII^C quinquagesimo tercio de verbo | ad verbum est insertus. De redditibus, exitibus | et emolumentis dictarum castellaniarum, a die decima | sexta inclusive mensis aprilis anno Domini millesimo | quatercentesimo quinquagesimo quarto, usque ad diem decimam | sextam exclusive mensis eiusdem aprilis anno Domini | millesimo quatercentesimo quinquagesimo quinto. Receptus | apud Chamberiacum, presentibus spectabili et potente viro domino Guilliermo | de Viriaco, domino Espagnaci, milite presidenti, nobilibus viris | Stephano Rosseti, Iacobo Meynerii, Iohanne Malleti et Petro | de Mollina, magistris et auditoribus computorum domini, | per Franciscum Voyronis, ex receptoribus dictorum computorum. | Reddictusque per nobilem Iohannem Meynerii, locumtenentem | et procuratorem dicti castellani, ut in computo precedenti.

...

Summa tocius recepte huius computi¹

| | | |
|--|------|--|
| . IIII ^C IIII ^{XX} XVIII libr. VII den. terc. et dimid. quart. unius den. mon. curs. | Aug. | . XXIX sol. V den. ob. bon. mon. ad X per XV curs. |
| . | | . C XXXIX flor. II den. I quart. gross. p. p. |
| . | | . XXIII flor. et dimid. b. p. vet. |
| . | | . XVI flor. II den. gross. ian. ad XVI |
| . | | . LXI franch. ad XV |
| . | | . VI flor. Reni Alamagnie |
| Et | | Et . XXXIX ducati et dimid. auri |
| | | De quibus |

...

Libravit² sibi ipsi castellano capienti | viginti quinque florenos parvi ponderis de salario per | annum, prout capiebat castellanus ibidem ante | ipsum, ex constitucione sibi per dominum facta, | ut per licteram domini dicte constitutionis, datam | Gebennis die septima augusti anno Domini | millesimo quatercentesimo quinquagesimo tercio, cuius tenor | in computo proximo precedenti de verbo | ad verbum est insertus. Et allocatur | sibi dictum salaryum pro uno anno integro, | incepito die decima sexta inclusive mensis | aprilis anno Domini millesimo IIII^C quinquagesimo | quarto et finito die decima sexta exclusive | eiusdem mensis aprilis anno Domini millesimo IIII^C | quinquagesimo quinto, de quibus computat | ut supra, XXV flor. p. p.

Libravit sibi ipsi castellano percipienti | ut supra viginti quinque florenos parvi ponderis de salario per | annum, ex constitucione sibi per dominum ut supra | facta et

1 *Dans la marge gauche:* Valet in summa presens recepta VII^C LXXIII flor. VIII den. terc. et quart. unius den. II terc. I quart. XIIⁱ et III part. XII^e part. XIIⁱ unius den. gross. p. p.

2 *Dans la marge gauche:* Salarium.

allocatur sibi dictum salarium ad rationem ipsius pro anno Domini millesimo III^C
 | quinquagesimo secundo, quo anno ipsum salarium nundum | eidem fuit intratum
 propter interruptionem | assignacionis. Sed ibi eidem allocatur pro | eodem anno,
 vigore lictere domini de mandato | annua stipendia pro nuper lapsis, presenti et futuris
 annis eidem in singulis computis, | singula singulis debite refferendo, intrandi | et sine
 difficultate quacumque allocandi. Date | Chamberiaci die prima marcii anno Domini
 M° | quatercentesimo quinquagesimo quinto, quam reddit | cuidam supplicationi
 domino super hoc porrecte | annexam sigilloque domini sigillatam et manibus
 presentis domini et Champaneys, eius | secretarii, signatam. Necnon de mandato et |
 ex ordinacione prefatorum domini presidentis et | magistrorum computorum domini,
 XXV flor. p. p.

Libravit¹ in et pro operibus castri domini Quarti | in aliquibus suis partibus
 necessario reparati, videlicet Petro Zermo, habitatori Quarti, carpentatori, | pro
 tachia sibi data per dictum vicecastellanum in | presencia Eudami Astezani, notarii,
 et Angellini | de Ronco de Vallepellina, pro reparacione castri | predicti, scilicet in
 recoperiendo tectum turris | magne aule et orreorum ac reparacione porte | magne
 anterioris, inclusis expensis per dictum | carpentatorem factis, ut per licteram
 dicti Petri, | carpentatoris, de testimonio premissorum confessionelque et recepta
 subscripte quantitatis per ipsum | propterea habite et recepte ab eodem locumtenente.
 | Inde receptam sub anno Domini millesimo quatercentesimo | quinquagesimo
 quinto, die XVI mensis maii, | quam reddit in quadam cedula papiri, scriptam et
 manu Bartholomei Ducre notarii signatam. | Et allocantur subscripti undecim flor.
 et sex | den. gross. p. p. per ipsum, causis premissis, soluti | et librati, de mandato et
 ordinacione prefatorum | domini presidentis et magistrorum computorum, actenus |
 etiam iuramento dicti vicecastellani asserentis, suo corporali | iuramento, predictos et
 subscriptos undecim florenos et sex | denariorum grossorum eidem carpentatori, causa
 predicta, persolvisse eidem² et librasse. Et nichilominus iniungitur quod apportet |
 testificationem sufficientem de opera completa, | iuxta formam tachii predicti, aliter
 in computo | sequenti detrahantur³, XI flor. VI den. gross. p. p.

...

Summa librate, salarii et allocati

. III^C^{XX} XV flor. VII den. ob. I terc. unius den. et quart. XIIⁱ unius den. gross. p. p.

1 *Dans la marge gauche:* Opera castri.

2 *Le mot eidem est inséré dans la marge droite.*

3 *Dans la marge gauche:* Vide.

46. ASTO, SR, CS, inv. 68, f. 99, m. 29/2, 1455-1456

16 avril 1455 – 15 avril 1456

Anthonius de Seratico

Computus spectabilis viri domini Anthonii de Seratico, comitis Montisdoniani, castellani castrorum, castellaniarum | et mandamentorum ac ressortorum Quarti, Oyacie et Vallispelline simul | unitarum, per dominum nostrum ducem constituti et ordinati, ac solitarum pertinenciarum earundem, ad et per quatuor annos proximos, die adhipiscende | possessionis sue incohando et ulterius quamdiu bene fecerit et ipsius | domini nostri fuerit voluntatis, eidem propterea regimen, exercitium et | omnimodam administracionem ipsius castellanie officii per tempus predictum | commictendo, sub annuis stipendiis, aliisque comoditatibus pariter et | oneribus ibidem ultimo percipi et supportari consuetis, ut per licteram | domini de testimonio premissorum ac constitutione predicta, cuius tenor | in computo precedenti de anno Domini millesimo III^C quinquagesimo tercio | de verbo ad verbum est insertus. De redditibus, exitibus et emolumentis | dictarum castellaniarum, a die decima sexta inclusive mensis aprilis | anno Domini millesimo III^C L^{mo} quinto, usque ad diem decimam sextam exclusive | eiusdem mensis aprilis anno Domini millesimo III^C quinquagesimo sexto, videlicet de uno anno integro¹. | Receptus apud Chamberiacum, presentibus nobilibus et potente viris domino Guillermo de Viriaco, milite presidenti, Maffredo Beczonis, Iacobo Meynerii, Iohanne Malleti | et Petro de Molliena, ex magistris et auditoribus computorum domini, | per Aymonem Lamberti, clavarium et ex receptoribus dictorum computorum. | Reddictusque per nobilem Iohannem Meynerii, locumtenentem et procuratorem | dicti castellani. Et examinatus per subscriptos dominum presidentem et | magistros computorum die XVII^{ma} mensis marci anno Domini millesimo | quatercentesimo L^o septimo.

...
Summa tocius recepte huius computi²

| | |
|--|-----------|
| . V ^C XLI libr. VII den. terc. quart. et quart. unius den. mon. curs. | |
| . XXIX sol. V den. ob. bon. <mon.> ad X per XV curs. | |
| . LXIII flor. IIII den. gross. p. p. | |
| . LXVI flor. et dymid. b. p. vet. | |
| . LXI franch. ad XV | |
| . XVI flor. II den. gross. ian. ad XVI | |
| Et . XIIIII ducati et dymid. auri | De quibus |

...
Libravit³ sibi ipsi castellano capienti viginti quinque | florenos parvi ponderis de

¹ Les mots depuis videlicet sont insérés à la fin du paragraphe avec un rappel.

² Dans la marge gauche: Valet in summa presens recepta VII^C XVII flor. V den. VI^{us} et quart. unius den. et quart. XIIⁱ unius den. gross. p. p.

³ Dans la marge gauche: Salarium.

salario per annum, prout capiebat | castellanus ibidem ante ipsum, ex constitucione sibi per | dominum facta, ut per licteram domini de constitucione | predicta, datam Gebennis die septima augusti | anno Domini millesimo IIII^C quinquagesimo tercio, cuius | tenor in secundo computo precedenti de verbo ad | verbum est insertus. Et allocatur sibi dictum | salarium pro uno anno integro, incepto die decima | sexta inclusive mensis aprilis anno Domini millesimo IIII^C | quinquagesimo quinto et finito die decima | sexta exclusive eiusdem mensis aprilis anno Domini | millesimo IIII^C quinquagesimo sexto, de quibus computat | ut supra, XXV flor. p. p.

Summa librate et salarii

. XXXVII libr. XIX sol. VIII den. ob. mon. curs. Aug.

Et . XXV flor. p. p.

47. ASTO, SR, CS, inv. 68, f. 99, m. 30, 1456-1457

16 avril 1456 – 15 avril 1457

Anthonius de Seratico

Computus spectabilis viri domini Anthonii | de Seratico, comitis Montisdoniani, castellani castrorum, castellaniarum | et mandamentorum ac ressortorum Quarti, Oyacie et Vallispelline | simul unitarum, per dominum nostrum ducem constituti et ordinati, | ac solitarum pertinenciarum earundem, ad et per quatuor annos proximos, die tunc adhipiscende possessionis sue incohando | et ulterius quamdui benefecerit et ipsius domini nostri fuerit voluntatis, | ut in computo precedenti de anno Domini millesimo quatercentesimo quinquagesimo | tercio, in quo lictera domini dicte constitutionis de verbo ad verbum est insertus¹. De redditibus, exitibus et emolumentis dictarum | castellaniarum, a die decima sexta inclusive mensis aprilis | anno Domini millesimo quatercentesimo quinquagesimo sexto, usque ad diem | decimam sextam exclusive eiusdem mensis aprilis anno Domini | millesimo quatercentesimo quinquagesimo septimo, videlicet de uno anno integro. | Receptus apud Chamberiacum, presentibus spectabili et | egregiis viris domino Guillermo de Viriaco, Maffredo | Beczonis, Stephano Rosseti, Iohanne Lyobardi, Iacobo Meynerii | et Iohanne Maleti, ex magistris et auditoribus computorum | domini, per Henricum de Clarevallibus, clavigerum et ex | receptoribus eorundem computorum. Reddictusque per nobilem | Iohannem Meynerii, locumtenentem et procuratorem dicti castellani, ut in | computo precedenti.

...

Summa tocius recepte huius computi²

. V^C XV libr. VII den. terc. quart. dymid. quart. unius den. mon. curs.

. XXIX sol. V den. ob. bon. mon. ad X per XV curs.

1 *Lire:* inserta.

2 *Dans la marge gauche:* Valet presens recepta VII^C LII flor. X den. ob. unius den. II terc. I quart. XIIⁱ et III part. et XII^e part. XIIⁱ unius den. gross. p. p.

. C XLIX flor. I den. gross. p. p.
 . XXIIII flor. et dimid. b. p. vet.
 . LXI franch. ad XV
 . XVI flor. II den. gross. ian. ad XVI
 Et . XXII ducati et III^{es} quarti unius ducati auri ad¹ De quibus
 ...

Libravit² sibi ipsi castellano capienti viginti | quinque florenos parvi ponderis de salario per annum, prout | capiebat castellanus ibidem ante ipsum, ex | constituzione sibi per dominum facta, ut per | licteram domini de constituzione predicta, datam | Gebennis die septima augusti anno Domini millesimo | quatercentesimo quinquagesimo tercio, cuius tenor in | tercio computo precedenti de verbo ad verbum est | insertus. Et allocatur sibi dictum salarium ad | rationem ipsius pro uno anno integro, incepto | die decima sexta inclusive mensis aprilis anno | Domini millesimo quatercentesimo quinquagesimo sexto | et finito die decima sexta exclusive eiusdem | mensis aprilis anno Domini millesimo quatercentesimo | quinquagesimo septimo, de quo computat | prout supra, XXV flor. p. p.

... Libravit³ Iohanni Pellut, burgensi Villefranche, | et Petro Iohannis dou Gorrey de Valle Secida, | carpentatoribus, pro viginti sex iornatis quibus | vacaverunt in murando et reffiendo quendam | murum existentem in magno stabulo castri | Quarti, a parte viridarii dicti castri, ac etiam | in recoperiendo dictum stabulum, parvam turrim | vocatam Loulaz cemencii, existentem iuxta | magnam aulam, et furnum dicti castri. Necnon | et pro tribus duodenis latarum, octo chivronis | et novem theysiis de lex seu losarum implicatarum | in dicto stabulo et aliis locis predictis. Et | solvit eisdem carpentatoribus subscriptis | duodecim flor. et septem den. gross. | p. p., ut per licteram publicam dictorum | carpentatorum de testimonio premissorum confessione que et recepta dicte quantitatis per eos habite | a supradicto vicecastellano pro premissis. Datam | anno Domini millesimo quatercentesimo quinquagesimo | septimo, die decima octava aprilis, quam | reddit in quadam cedula papiri, scriptam | et manu Copier notarii signatam. Que huiusmodi | subscripta quantitas sibi hic allocatur, de | mandato domini presidentis et magistrorum | computorum, vigore premissorum et ad relacionem | nobilis et potentis viri Ludovici Bonivardi, | domini Desertorum, magistri hospicij domini, dicentis | et asserentis vidisse reparaciones et alia predicta | eaque fore bene necessaria et completa, ut | predictur in presenti computo, factam die XXV | iunii millesimo III^C LVIII, XII flor. VII den. gross. p. p.

Libravit Bartholomeo de Cheliani de Valle | Pellina, magistro bornellorum, pro decem octo diebus | quibus vacavit expensis suis in posando et actando | bornellos castri Quarti, ut per licteram publicam | dicti bornellerii de testimonio premissorum

1 Lacune dans le texte.

2 Dans la marge gauche: Salarium.

3 Dans la marge gauche: Reparaciones.

confessionelque et recepta subscriptorum quadraginta quinque | grossorum per eum¹, dicta causa, habitorum a | dicto vicecastellano. Datam anno Domini | millesimo quatercentesimo quinquagesimo septimo | qui sibi hic allocantur, de mandato quorum et ad relacionem cuius supra proxime, XLV gross. mon. curs.

Summa librata, deducti et allocati

. XXXVIII libr. XIX sol. VIII den. ob. mon. curs.

Et . VII^C XXXI flor. VI den. gross. p. p.

48. ASTO, SR, CS, inv. 68, f. 99, m. 30/2, 1457-1458

10 août 1457 – 15 avril 1458

Petrus de Buenco

Computus nobilis Petri de Buenco domini | Mirigniaci, castellani castrorum, castellaniarum et mandamentorum Quarti, | Oyacie et Vallispelline simul unitarum, per dominam constituti ad et per quatuor | annos tunc proximos continuos et integros, die tunc adhipiscende possessionis | sue ipsius castellanie officii incohando et ulterius quamdui bene | fecerit et sue fuerit voluntatis, sub annuis stipendiis aliisque comoditatibus pariter et | oneribus ibidem ultimo percipi et supportari consuetis, ut per ipsius domine nostre licteram | de constitutione predicta. Datam Chamberiaci die tercia mensis augusti anno Domini millesimo | IIII^C quinquagesimo septimo, cuius tenor infra in librata salarii dicti castellani | de verbo ad verbum est insertus. De redditibus, exitibus et emolumentis dictarum | castellaniarum, a die decima inclusive mensis augusti anno Domini M° IIII^C L^{mo} septimo – | quibus die et anno dictorum officiorum possessionem adheptus est, prout a tergo dicte lictere | constitutionis manu Aymoneti Saluardi est notatum – usque ad diem decimam sextam | exclusive mensis aprilis anno Domini M° IIII^C quinquagesimo octavo, videlicet de triginta | quinque septimanis et quatuor diebus. Receptus apud Chamberiacum, presentibus spectabili domino | Guillermo de Viriaco, milite presidente, egregiisque viris Stephano Rosseti, Iacobo Meynerii | et Iohanne Maleti, ex magistris et auditoribus computorum domini, per Amedeum Lamberti, | ex receptoribus dictorum computorum, nomine Aymonis Lamberti, eius procuratoris condam clavarii et | ex receptoribus dictorum computorum. Redditusque per nobilem Iohannem Meynerii, locumtenentem | dicti castellani, ut de huiusmodi locumtenentia constat quodam publico instrumento per Anthonium Voysserii, recepto sub anno Domini M° IIII^C L^{mo} septimo et die vicesima secunda mensis | augusti, eius manu subscriptum et signatum². Quam locumtenenciam illustrissima | domina nostra confirmavit sub modis et formis in eodem instrumento descriptis, ut constat³ | patentibus licteris, datis Chamberiaci die vicesima quarta mensis

1 Le mot eum répété est effacé.

2 Lire: subscripto et signato.

3 Effacé : suis.

augusti anno | Domini M° IIII^C quinquagesimo septimo, sigillo ipsius domine nostre
sigillatis et | manu Voyssier, sui secretarii, signatis. Quas exhibet dicto instrumento
annexas | et penes se retinet pro iuribus suis conservandis. Et examinatus per |
supradictos dominum presidentem et magistros computorum domini, die secunda
mensis | augusti anno Domini M° IIII^C quinquagesimo octavo.

...

Summa tocius recepte huius computi¹

- . V^C LXXI libr. VIII sol. VIII den. quart. et quart. unius den. mon. Aug.
- . XXIX sol. V den. ob. bon. mon. ad X per XV curs.
- . LIII flor. I den. VI^{tus} et quart. gross. p. p.
- . XXIII flor. et dymid. b. p. vet.
- . LXI franch. ad XV
- . XVI flor. II den. gross. ian. ad XVI

Et . XV ducati et quart. unius ducati auri ad XXIII

De quibus

...

Libravit² sibi ipsi castellano capienti viginti quinque | florenos parvi ponderis de
salario per annum, prout capiebat | castellanus ibidem ante ipsum, ex constitutione
| sibi per illustrissimam dominam nostram Sabaudie | duchissam dominam dicti loci
facta, suis licteris | patentibus, datis Chamberiaci, die tercia mensis | augusti anno
Domini M° IIII^C LVII^{mo}, quarum | tenor talis est:

«Anna de Chyppro, duchissa Sabaudie, dominaque | Burgeti, Quarti et
Villefranche etc. Universis serie presencium fiat | manifestum quod nos sensum,
legalitatem ineffessam solicitudinemque | et alia virtutum merita, quibus dilectus
scutiffer noster Petrus | de Buenco, dominus Mirignaci iam sepissiter³ tam in serviciis
| non mediocribus illustrissimi domini⁴ metuendissimi quam | nostris comprobatus,
ut convenit, actendentes, ipsum Petrum | presentem humiliterque acceptantem
facimus et constituimus per presentes | castellanum nostrum castri ville castellanie,
mandamenti et | solitarum pertinenciarum dicti loci nostri Quarti, videlicet ad | et per
quatuor annos proximos continuos et integros, die adhipiscende | possessionis sue⁵
ipsius castellanie officii incohando | et ulterius quamdiu bene fecerit et nostre fuerit
voluntatis. | Eadem propterea regimen, exercicium et omnimeadam administracionem
| ipsius castellanie officii per tempus predictum commicentes sub | annuis stipendiis
aliisque comoditatibus pariter et oneribus⁶ | ibidem ultimo percipi et supportari
consuetis. Mandantes | propterea ballivo et procuratori Vallisauguste quatenus

¹ Dans la marge gauche: Valet in summa presens recepta VII^C IIII^{XX} VI flor. IX den. ob. terc. et quart. gross. p. p.